
FORMANDENS  BERETNING  2011  

 
UNIONEN: 

Møder: Roskilde Bridgeunions bestyrelse har i årets løb haft 3 møder. 

Medlemmerne kan gå ind på vores hjemmeside www.bridge.dk/6210 og følge 
bestyrelsens arbejde via referaterne. 

 

Klubdag: Igen i år afholdt Roskilde Bridgeunion den årlige klubdag, hvor 
medlemsklubbernes bestyrelser var inviteret. Det blev den 6. marts 2011.  

Gimle leverede lækkert smørrebrød til frokost og eftermiddagen gik med kaffe 

med småkager, snak og indimellem også kortspil. 
Som sædvanligt en vellykket dag, hvor bestyrelserne fik snakket sammen og 

måske fik udveksle meninger og erfaringer til gavn for den brede bridgekultur vi 

har i Roskilde. 
Næste klubdag vil blive varslet i god tid. 

 

Bridgeundervisning: Lisa og jeg har startet bridgekursus op for begyndere og 
underviser efter Chr. Reinholdt’s bog ”Genvej Til God Bridge”, hvilken vi havde 

stor succes med sidste sæson. Vi har p.t. 19 elever ligesom vi køre et 

undervisningsforløb hen over efteråret for de øvede med 16 elever. 
Uden hjælp fra 3 hjælpsomme og villige piger kunne det ikke lade sig gøre – stor 

tak til Birte Thorgaard, Annette Vesth og Karen Oredson. 

 
DGI-Senior: Unionen har i år deltaget i DGI-Seniors aktivitetsfestival i Roskilde 

hallerne lørdag den 22. oktober. Der blev opstillet en bod med 2 borde, 

bridgemate og computer og spillere, så interesserede kunne følge hvordan en 
ganske alm. spilleaften forløber. Det viste sig at være en succes.  

 
KILDEGÅRDEN:  

Hjertestarter: Der er nu indkøbt en hjertestarter - den er bare ikke opsat endnu 

p.g.a. byggerod og nu går der yderligere en periode med næste renovering før 
den bliver opsat på østtrappen, på 1. sals repos. 

Foreløbig ligger den hos pedellerne. 

 
BRIDGEHUSET:  

Lokaler: Alle er kommet godt i gang i de nye lokaler i vores nye hus og det ser 

ud til at alle er glade og har fundet sig godt til rette. 
Der vil jo altid være nogle startvanskeligheder med at finde ud af at indrette sig 

et nyt sted.  

Jeg har indtryk af, at det er gået over alt forventning - skabene er kommet på 
plads og alle har fundet deres eget fodslag igen i de nye omgivelser. 



Vi måtte sige farvel til den gamle kaffemaskine, men har fået 2 nye med 

glaskolber. Efterhånden som begyndervanskelighederne er overstået, dels med 
strømmen og dels med doseringen af bønnerne tror jeg, at brugerne er godt 

tilfredse med byttet, da de er lettere at håndterer. 

Så vil jeg appellerer til Jer om, at inden I forlader huset så sikre Jer, at alle 
vinduerne er lukket, lyset er slukket ligesom I skal sikre Jer, at indgangsdøren 

bliver aflåset, hvilket I jo gør på samme måde, som når i låser op med brikken. 

Vi har i bestyrelsen snakket om at få lave skilte til huset, men har endnu ikke 
fundet ud af hvordan de skal se ud eller hvem der skal lave dem. 

Booking af lokaler udover de fastlagte tider skal fremover ske til webmasteren, 

Poul G., der har bookingskemaet liggende på vores hjemmeside. 
Indberetning af klubbernes timeforbrug hen over sæsonen er sket til kommunen, 

der så udsender regninger til de enkelte klubber. 

 
Funktionen: 

Der er nogle få ting jeg skal indskærpe og håber så på, at formændene tager det 

til efterretning og publicerer det hjemme i klubberne. 
Opslagstavlen i køkkenet er ikke så stor p.g.a. manglende vægplads, så derfor vil 

jeg henstille om, at der ikke bliver sat større skrivelser op end A-4. 

Skraldespande bliver tømt og nye poser bliver sat i. 
De fælles toiletterne klages der over, at der er vådt på gulvet foran klosettet. 

Derfor har jeg en appel til alle de mandlige brugere, nemlig at de træder et skridt 

tættere på kummen, så man undgår dryp på gulvet eller, at man er så moderne, at 
man sætter sig og forretter sin nødtørft.  

Så bliver damerne glade igen. 

Der klages over rygning for åben dør i køkkenet, hvorfor der fremover henstilles 
om, at rygerne går uden for – lukker døren eller går væk fra døren og ryger, så 

der ikke trænger røg ind i huset. 
Det udvendige lys over døren må I godt lade brænde, så I ikke snubler ned at 

rampen. 

Men ellers er der kommet lys over arealet foran huset, så I ikke falder i de store 
huller i asfalten ved P-pladsen – takket være Jørgen og Mogens. 

Vedligeholdelse af borde, duge, meldekort og meldekasser sker ved RBU’s 

foranstaltning – spillekortene og hvad der ellers måtte være af ekstraudstyr sker 
ved de enkelte klubbers egen regning og foranstaltning. 

I år er de gamle meldekort skiftet ud med nye, hvilket sker hvert andet år. 

Underretning til mig vedr. defekter på borde og stole. 
 

Internet: 

Jørgen har undersøgt mulighederne og valgt Sky Line til 75,00 kr.  i oprettelse og 
113,00 kr.  pr. måned i abonnement. 



Det har dog vist sig at være meget langsomt p.g.a. dårlig signalgennemslag. 

Målinger har vist sig, at huset ligger i skygge i forhold til senderen. Det vil der 
blive taget hånd om, idet der i næste uge vil blive opsat en parabol uden 

beregning, hvorefter problemet skulle være afhjulpet. 

Omkostningerne til indkøb og drift har bestyrelsen besluttet at udlægge som 
fælles omkostninger for brugerne af huset. 
 

KLUBBERNE: 

Sommerbridge: Sommerbridgen havde stor tilslutning. 
Aktørerne var Jokeren, Håndværkeren og Bridgelogen. 

Her i huset havde man – på trods af den meget dårlige akustik - fuld tilslutning 

med 64 deltagere stort set hver gang. 
Der vil fremover ske lidt omrokering klubberne imellem i.f.m. juleafslutning og 

forårets generalforsamling, da det kun er praktisk muligt at serverer varm mad i 

stueetagens lokale. 
 

DISTRIKT ØSTSJÆLLAND: 
Generalforsamling: DØ afholdt deres Generalforsamling torsdag, den 7. april og 

har ikke taget til efterretning, at klubber har udtrykt ønske om, at man fremover 

lægger generalforsamlingen i maj, da sæsonen først slutter med udgangen af 
april. Man prøver igen. 

 

DANMARKS BRIDGEFORBUND: 
DBF’s repræsentantskabsmøde: DBF afholdt repræsentantskabsmøde den 4. juni 

2011, hvorfra jeg har taget enkelte udpluk: 

Formandsskifte: Per Egelund er gået af og ny formand blev, Henrik Friis fra 
Karise. 

Asminderød Kro: Er fortsat til salg, men stadig bortforpagtet og fungerer som 

kro.  
Klubblad: Fastholder 10 blade, der skal indledes nye forhandlinger om 

udbringning i efteråret. 

Almanakken: Vil fremover kun blive udsendt elektronisk. 
Kontingent: Steget med 10,- kr. for primærmedlem og vil fremover være fordelt 

således: 

Danmarks Bridgeforbund, grundbeløb…………kr. 230,- 
Kontingent for hver klub - også primærklubben: 

Danmarks Bridgeforbund, grundbeløb pr. klub...kr.  50,- 

Distrikt Øst, medlemsbeløb……………………..kr.  20,- 
Kreds 2, medlemsgebyr…………………………kr.    3,- 

 

Hvilket giver en samlet kontingentbetaling på….kr. 303,-, samt klubkontingent, 
der er individuelt. 



 

Bridgecentralen: Vil blive moderniseret med en ny database ”Fire Bird” 
(relationsdatabase), da den gamle var ikke længere var tidssvarende og det vil ske 

med udgangen af 2011.  

 
Kreds 2 består af distrikterne, Nordsjælland, Østsjælland, Vestsjælland og 

Storstrøm. 

 
AFSLUTNING: 

Tak: Til slut vil jeg sige tak til min bestyrelse for jeres indsats i det forgangne år 

og det gode samarbejde i.f.m. indretning af Bridgehuset. 
Bestyrelsen er modtagelig for alt, hvad der kan have interesse for medlemmerne 

og vil blive lagt ud på hjemmesiden. 

 
Endelig vil jeg sige tak til pedellerne på Kildegården for det gode samarbejde og 

hjælpsomhed i.f.m. indretning af Bridgehuset og for deres altid i møde-

kommende og hjælpsomme måde, de er overfor klubberne. 
Jeg har besluttet at Unionen betænker dem med en æske chokolade hver til jul for 

at påskønne det videre samarbejde. 

 
Næste generalforsamling: Bestyrelsen har planlagt næste ordinære general-

forsamling for Roskilde Bridgeunion til onsdag den 24. oktober 2012. 

 
Med disse ord overlader jeg hermed beretningen til generalforsamlingen. 
 


